
AUGŠDAUGAVAS
NOVADS

Vieta, kur satiekas Latgale un Sēlija
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Astoņi Daugavas līkumi, skaistākie 
saullēkti un saulrieti, savvaļas zirgi un 
dzērvju klaigas, krāšņas muižas un 
pilis, gardi ēdieni un viesmīlība – tas 
ir Augšdaugavas novads, vieta, kur 
satiekas Sēlija un Latgale. Savu bērnību 
šeit ir pavadījušas izcilas personības, un 
viņu mājas vēl aizvien iedvesmo ar īpašu 
noskaņu, pasakainu dabu, pagājušo 

laikmetu cilvēkiem un dzīvesstāstiem: 
Raiņa māja Berķenelē, Vecā Stendera 
bērnības sapņu zeme, Latgales 
atmodas darbinieku brāļu Skrindu 
dzimtas muzejs, “vīnogu tēva” Paula 
Sukatnieka “Apsītes” un māksliniecei 
Valentīnai Zeilei veltītā ekspozīcija 
Naujenes novadpētniecības muzejā. 

Augšdaugavas novadā ir elpu aizraujoša 
daba – Dvietes paliene, kas ir pasaules 
mēroga migrējošo putnu ligzdošanas 
vieta, dabas parks “Daugavas loki”, 
kur gleznainus līkumus met Daugava, 
dabas liegums “Pilskalnes Siguldiņa”, 
kur atrodas teiksmām apvītie dzidrie 
ezeri. Draudzīgā pulkā te var apskaut 
Latvijā lielāko laukakmeni – Nīcgales 

Lielo akmeni un dzirdēt seno Bebrenes 
dzirnavu rūkoņu. Aktīvās atpūtas cienītāji 
var pacelties mākoņos, lai baudītu novada 
gleznaino ainavu, un lekt ar izpletni, lai 
gūtu neaizmirstamas emocijas. Ziemā Jūs 
gaida elpu aizraujošs brauciens ar slēpēm 
vai sniega dēli Egļukalna trasē, bet vasarā 
laivotājus vilina Daugavas upes straume un 
Augšdaugavas novada ezeri.



Vecsalienas (Červonkas) muižas pils un parks

Červonka, Vecsalienas pagasts        +371 65424147

Gleznainā pils ēka, kas piederējusi fon Hānu dzimtai, celta neogotikas stilā no sarkaniem ķieģeļiem, ir 
lieliski saglabājusies. Pili ieskauj kopts brīva plānojuma parks (3 ha) ar pastaigu celiņiem un labiekārtotu 
atpūtas vietu.
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Dvietes muižas komplekss

Dviete, Dvietes pagasts       +371 26 369 215        www.dvietesvinogas.lv

Komplekss veidojās 19. gs. un tā īpašnieki bija grāfu Plāteru-Zībergu dzimta. Dvieti smagi skāra pasaules kari, 
tomēr līdz mūsdienām ir saglabājušās vairākas kompleksa ēkas, kas ļauj sajust muižas senatnīgo garu. Muižas 
teritorijā tapis tējas namiņš – vieta, kur satikties gan vietējiem iedzīvotājiem, gan ciemiņiem. Dvietes muižas 
ēkā darbojas biedrība “Dvietes vīnogas”.

Bebrenes muižas komplekss un parks

Bebrenes pagasts

+371 20219770

www.manabebrene.lv/lv/turisms/

Bebrenes muižas ansamblis ir viens no nedaudziem 
Sēlijā, kurā pilnībā saglabājušies visi 19. gs. muižas 
apbūves elementi – kungu māja, palīgēkas, parks 
ar vārtiem un žogu. Bebrenes muižas parks ir izcils 
dārzu un parku mākslas piemineklis, viens no 
vizuāli izteiksmīgākajiem ainavu parkiem Latvijā.Lielbornes muiža un parks

Lielborne, Salienas pagasts 

+371 29284480

www.lielbornesmuiza.lv

Daugavas loku pakalnā slejas 200 gadus vecā kungu māja, kurā iekārtojusies Boutique viesnīca un 
muižas restorāns. Muiža ir īstā dabas oāzē, kuru ieskauj 12 ha liels parks ar dzirnavu dīķi, pastaigu takas, 
trošu trase un bērnu laukumi.

Medumu parks

Medumi, Medumu pagasts

+371 65471563

Ainavu parkā (12,5 ha) izveidots taku tīkls, 
labiekārtotas atpūtas vietas un pludmales. Valsts 
nozīmes īpaši aizsargājams dabas piemineklis    –
dendroloģiskais stādījums.

Jezupovas (Juzefovas) muižas parks

Naujene, Naujenes pagasts 

+371 65471321

Parks ir veidots 19. gadsimtā holandiešu stilā. 
Mūsdienās ir saglabājusies tikai neliela daļa no 
muižas parka, kurā ir atrodamas vairāk nekā 100 
augu sugas. Šī ir iecienīta jaunlaulāto viesošanās 
vieta.

Sventes muiža un Jaunsventes muižas parks

Alejas iela 7, Svente, Sventes pagasts

+371 65427822

Mājīga, divdesmitajā gadsimtā celta muiža, kurā 
iekārtota 4-zvaigžņu viesnīca. Tā atrodas prom 
no pilsētas steigas. Labiekārtotajā Jaunsventes 
muižas parkā ir pieejams pastaigu celiņu tīkls 
ar soliņiem, atpūtas un piknika vietas, lapenes, 
pastaigu laipas, skatu platformas.

Līksnas muižas parks (Līksnas takas)

Daugavas iela 8, Līksna, Līksnas pagasts

+371 65475564

Staigājot pa Līksnas takām, var vērot ne tikai koka 
un metāla veidojumus, bet arī uzzināt, ka pa šo taku 
izjādēs devusies Polijas tautas varone, kura savu 
jaunību pavadījusi Līksnas muižā – Emīlija Plātere. 
Patriotiskās nostājas un nelokāmā rakstura dēļ 
Emīliju sauca par vietējo Žannu d’Arku.



Naujenes Novadpētniecības muzejs

Skolas iela 1, Naujene, Naujenes pagasts

+371 65471321, +371 26532508 

www.naujenesmuzejs.lv 

Ekspozīcijās un izstādēs atspoguļota novada 
daba, vēsture un etnogrāfija. Lielākais muzeja 
dārgums un lepnums ir tēlnieces Valentīnas 
Zeiles mākslas darbu kolekcija, kuru var 
apskatīt ekspozīcijā “Latgales parīziete 
Valentīna Zeile”, atklātajā krājumā “Valentīnas 
Zeiles darbnīca” un izstādē “Dzimtas 
mantojums”. Muzejā apskatāms 513 metrus 
garš Lielais Augšdaugavas musturdeķis. Muzeja 
piedāvājums ir iekļauts Latvijas skolas somas 
programmā. Darbojas vienotā ieejas biļete 
muzejā un ārpusmuzeja ekspozīcijās Slutišķu 
sādžā.  

Naujenes Novadpētniecības muzeja 
ekspozīcijas “Slutišķu vecticībnieku lauku 
sēta” un “Upānu sēta”

Slutišķi, Naujenes pagasts

+371 65471321, +371 26532508, + 371 25611268

www.naujenesmuzejs.lv

Aplūkojot divas lauku sētas un ieklausoties 
saimnieku Isaja un Fedosijas dzīvesstāstos, M
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var iepazīt vecticībnieku garīgo kultūru, tradīcijas, 
ikdienas sadzīvi un lauku darbos izmantojamos 
darbarīkus. Apmeklētājiem tiek piedāvātas 
ekspozīcijas “Lūgšanu istaba”, “Vecticībnieku 
dzīvojamā māja”, “Galdnieka amats Latgalē 20. 
gs. 1. pusē”, “Lopkopība Latgalē 20. gs. 1. pusē”, 
“Zirgvilkmes darbarīki Augšdaugavas novadā”, 
kā arī daudzveidīgas tematiskas izstādes.  Muzeja 
piedāvājums ir iekļauts programmā “Latvijas skolas 
soma”.

Skrindu dzimtas muzejs

Vabole, Vaboles pagasts

+371 26420547

www.skrindumuzejs.lv

Muzejs veltīts brāļu Skrindu – Benedikta, Kazimira 
un Antona – piemiņai, Latgales tautas atmodas 
darbiniekiem. Muzejs glabā un ir bagāts ar Latgales 
kultūrvēstures stāstiem. Ekspozīcija “Atvērts logs 
– gaismas ceļš” aicina piedzīvot Latgales īpašo 
elpu caur kultūrvēsturiskā mantojuma iepazīšanu. 
Te var apskatīt novadnieku amatniecības un 
mākslas darbus. Šeit var piedalīties kulinārajās 
meistardarbnīcās, iepazīt sen aizmirstus 
tradicionālos latgaliešu ēdienus (komas, kuģelis, 
zacirka) un sajust svaigi ceptas maizes garšu. Dalība 
ar pieteikšanos.

Raiņa māja Berķenelē

Birkineļi, Kalkūnes pagasts

+371 29272200, +371 26638038

www.rainamaja.lv

Berķeneles pusmuiža ir Valsts nozīmes vēstures 
piemineklis un pazīstama kā ievērojamā latviešu 
literāta un sabiedriskā darbinieka Raiņa (1865–1929) 
bērnības zeme.

Raiņa tēvs Krišjānis Pliekšāns no 1872. līdz 1881. 
gadam bija Berķeneles pusmuižas nomnieks. Deviņus 
gadus Berķenele bijusi nākamā dzejnieka Raiņa 
dzīvesvieta.

Pirmā pasaules kara muzejs Medumos

Alejas iela 20, Medumi, Medumu pagasts

+371 26274123

www.ww1route.lv

Medumu Pirmā pasaules kara muzejs veltīts 1915. 
gada dramatiskajiem notikumiem. Tieši šeit, 
Medumu apkārtnē un arī Ilūkstē, notika vienas no 
sīvākajām Pirmā pasaules kara kaujām Latvijā. 
Muzeja ekspozīcija atklāj Medumu vēsturi pirms 
kara, stāsta par kara notikumiem Latvijā un Eiropā, 
karavīru ikdienu un tā laika militārajām inovācijām. 
Izjust karavīru ikdienu frontē piedāvā krievu bunkura 

rekonstrukcija – ierakuma fragments ar sadzīves 
priekšmetiem, autentisku skaņu un gaismas efektu 
atmosfēru. Vācu armijas betona bunkurus iespējams 
aplūkot dabā, dodoties Pirmā pasaules kara 
mantojuma maršrutā Latvijas–Lietuvas pierobežā.

Militārās tehnikas muzejs

Alejas iela 7, Svente, Sventes pagasts

+371 6542782

Apmeklētāji var apskatīt padomju armijas 
tankus, bruņotas desanta izlūkmašīnas, militāros 
transportlīdzekļus, pašgājējus, lielgabalus un citas 
tehnikas vienības.



Bebrenes dzirnavas

Bebrenes pagasts

+371 26109353, +371 20219770

www.manabebrene.lv/lv/turisms/

Blakus Bebrenes muižai, turpat pie mūra žoga, ir 
saglabājusies dzirnavu ēka ar dzirnavnieka dzīvojamo 
māju. Dzirnavas ierīkotas magazīnas klētī, kas celta 
1836. gadā, bet par dzirnavām pārveidota 1928. gadā, 
kad dzirnavas atvēris Indriķis Stukulis.

Porcelāna un fajansa trauku privātkolekcija

Bebrene, Bebrenes pagasts

+371 29341751

Iepazīstiet Rīgas porcelāna rūpnīcas bagāto 
mantojumu – traukus, kas tapuši no Kuzņecova 
dinastijas laikiem līdz rūpnīcas darbības noslēgumam.

Kikas kafijas krūžu kolekcija = 4K 

Bebrene, Bebrenes pagasts

+371 26368637

Unikāla un apjomīga kafijas krūžu kolekcija, kas 
tapusi 36 gadu garumā kā Ērikas Kunces ģimenes un 
draugu kopīgs vaļasprieks un aizraušanās.

Dvietes palienes informācijas centrs “Gulbji”

Putnu sala, Bebrenes pagasts

+371 26109353

www.manabebrene.lv/lv/turisms/

Apmeklētāji aicināti iepazīt Bebrenes bebra 
ekspozīciju, aplūkot Augšzemes seno pūru un 
arheoloģiskos atradumus, pielaikot dažādu laikmetu 
tērpus, apgūt senās prasmes un izmēģināt roku šķēpa 
mešanā un loka šaušanā.

Seno lietu krātuve “Sēļu istaba” 

Raiņa iela 33a, Ilūkste

+371 28384018 

Seno lietu krātuve tapusi daudzu gadu garumā, krājot 
un apkopojot Sēlijas un Ilūkstes kultūrvēsturisko 
mantojumu. Tajā ir skatāmas fotoaparātu, pulksteņu, 
naudas, atklātnīšu, linu dvieļu un radioaparātu 
kolekcijas. Tā sniedz iespēju iepazīt Ilūkstes pilsētas 
vēsturi un unikālo sakrālo mantojumu.
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Stendera muzejs

Stendera muzejs, “Mācītājmāja”, Eglaine, Eglaines 
pagasts

+371 29628369

Muzeja apmeklētāji var iepazīt Gothardu Frīdrihu 
Stenderu, kurš bija vācu tautības mācītājs, 
apgaismotājs, latviešu laicīgās literatūras dibinātājs 
un valodnieks, kā arī uzzināt vairāk par Stenderu 
dzimtu, kura trīs gadsimtu garumā bija kā “gaismas 
stars” Sēlijas dzimtcilvēku dzīvē.

Subates senlietu krātuve 

Subate, Subates pagasts

+371 27150854

Subates senlietu krātuvē tiek piedāvāts aplūkot 
informāciju un senlietas, kas ir apkopotas Subates 
pilsētas un Prodes pagasta teritorijā, iepazīties ar 
Subates pilsētas attīstību laiku lokos.

Dvietes novadpētniecības materiālu krātuve

Dviete, Dvietes pagasts

+371 26368637

Dvietes pagasta novadpētniecības materiālu krātuve 
atrodas “Pīlādžu” mājas 1. stāvā. Tajā apskatāmi 
Dvietes palienē atrastie akmens cirvji u. c. medību 
un darba rīki, kara laika priekšmeti, vēsturiskas 
fotogrāfijas un dokumentu liecības par dažādiem 
vēstures periodiem Dvietes pagastā.

Dvietes Sv. Staņislava Kostkas Romas katoļu 
baznīcas sakrālā mantojuma ekspozīcija

Dviete, Dvietes pagasts

+371 26234019

Dvietes Sv. Staņislava Kostkas Romas katoļu baznīcas 
mājā izvietota reliģiskā literatūra, sakrālā mantojuma 
ekspozīcija, kurā iespējams apskatīt ar rokām 
darinātus un izšūtus apģērbus, tekstila izstrādājumus 
un priekšmetus, kas izmantoti vadot svētās mises. 

Silenes Jaunavas Marijas Debesīs uzņemšanas 
Romas katoļu baznīcas ekspozīcija “Senās garīgās 
kultūras mantojuma saglabāšana un garīgo 
sabiedrisko aktivitāšu attīstība Skrudalienas 
pagastā”

Silene, Skrudalienas pagasts

+371 26310861, +371 25902774

Pēc biedrības “Silenes stariņi” iniciatīvas baznīcā 
apskatāma ekspozīcija, kurā apskatāmi dažādi 
garīgās dzīves un kulta priekšmeti, medaljoni un 
relikvijas, kas radīti no 18. gadsimta līdz mūsdienām.

Pirmā pasaules kara mantojuma un vietējās 
novadpētniecības privātkolekcija

Jaunatnes iela 4, Medumi, Medumu pagasts

+371 25960552

Stikānu ģimene kolekcionē vēsturiskos artefaktus un 
ir izveidojusi Pirmā un Otrā pasaules kara artefaktu 
kolekciju.
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Mini zoo “JuRita”

Eglīte, Naujenes pagasts         +371 20269999

Lieliska atpūtas vieta ģimenēm, kur var tuvāk iepazīt dažādus dzīvniekus un izbaudīt patīkamu laiku 
dabā. Apmeklētājiem tiek piedāvāta dzīvnieku apskate un barošana ar zoodārzā iegādāto barību. Parkā 
mīt alpakas, lamas, kamieļi, dambrieži, punduraitas un pundurkazas, kā arī poniji, ēzeļi, zirgi, truši un 
daudzi citi draudzīgi dzīvnieki, kas sagādās prieku gan lieliem, gan maziem.

Višķu amatnieku ciems

Parka iela 2, Višķu tehnikums, Višķu pagasts        +371 29207737 

Ciema viesiem ir iespēja apskatīt darbnīcas ekspozīciju, nofotografēties ar mākslas objektiem pagalma teritorijā 
un iepazīties ar vietējo meistaru darbiem. Apmeklētāji var iegādāties izstrādājumus no māla, koka, klūgām un 
gāzbetona, kā arī piedalīties četrās meistarklasēs, kurās atklājas dažādas amata prasmes un tehnikas.

Pinumu darbnīca “Pītenis”

Kašatniku ciems, Naujenes pagasts         +371 29358096

Darbnīcā ir iespēja iegādāties gatavus pinumus, var veikt individuālus pasūtījumus pēc izvēlēta izmēra, 
formas un krāsas. Pieejamas arī dažādas meistarklases.

Paula Sukatnieka mājas “Apsītes” un viņa piemiņas dārzs

“Apsītes”, Dvietes pagasts         +371 26369215

“Apsītēs” dzīvojis un strādājis Latvijā pirmais vīnogu selekcionārs Pauls Sukatnieks (1914–1989). Šobrīd te ir 
apskatāma Paula Sukatnieka bibliotēka un darbistaba, labiekārtots dārzs, kurā zaļo dažādas krāšņumaugu, 
krūmu un kokaugu sugas, Paula Sukatnieka selekcionētās vīnogu šķirnes un vīnogu dārzs.

Darbnīca “Urtawood”

“Senči”, Pilskalnes pagasts         +371 22491518         www.urtawood.com

Vieta, kur var sastapt mūsdienīga dizaina kvalitatīvus koka izstrādājumus. Gravējumi, grebumi, visdažādāko 
veidu personalizēšana – katrs darbs ir individuāls. Pieejama velonoma.

Mini zoo “Raptors Park”

“Kalpaki”, Briģene, Demenes pagasts       +371 27001440 

Parks ir lieliska vieta pastaigām un atpūtai dabā. Šeit var iepazīties ar dažādiem putniem un dzīvniekiem, 
tostarp apskatīt eksotiskas putnu sugas. Zooparkā mīt arī dambrieži un Tinker šķirnes zirgi, bet bērnus 
priecēs ponijs, kura mugurā var pavizināties. Apmeklētājiem pieejami arī galdi un soliņi nesteidzīgai 
atpūtai zaļā vidē.

Apskates saimniecība “Lavandas sēta”

Mirnijs, Laucesas pagasts

+371 29337899 

“Lavandas sēta” ir smaržīgs lavandu lauks, 
kur iespējams izbaudīt lavandas burvību 
visās tās izpausmēs. Apmeklētājiem tiek 
piedāvāta iespēja iegādāties suvenīrus, 
rīkot fotosesijas, kā arī izmantot kubla 
nomu mierpilnai atpūtai.

Alus darītava “Urban’s Brewery”

Slutišķi 1, Slutišķi, Naujenes pagasts

+371 26177457

Alus darītavā “Urban’s Brewery” alus tiek 
brūvēts pēc senām brūvēšanas tradīcijām. 
Alus darītava tika dibināta 2024. gadā un 
piedāvā autentisku pieredzi ikvienam 
gardēdim un kultūras baudītājam. Iespēja 
pieteikties ekskursijai un degustācijai.



Vara Vilcāna darbnīca

“Kļavas”, Ritiņi, Vaboles pagasts

+371 26197260

Varis Vilcāns ir kokgriezējs un metālkalējs, kurš 
sevi dēvē par neparasto lietu meistaru. Viņa 
darbnīcā apmeklētāji var vērot kokgriezumu 
tapšanu, piedalīties metāla kalumu 
izgatavošanā un izmēģināt roku loka šaušanā. 
Varis ir arī biškopis, kurš dravojot izmanto 
Latvijai neraksturīgus Alpu stropus un senos 
avilus jeb dores. Amatnieka darbnīcā tiek 
rīkotas arī meistarklases, kurās var iemēģināt 
roku radošā procesā.

Amatu prasmju darbnīca KLĒTS

Birkineļi, Kalkūnes pagasts

 +371 29272200, +371 26638038

 www.rainamaja.lv

Raiņa mājā Berķenelē visa gada garumā 
pieejama radoša kultūrtelpa – seno tērpu 
šūšanas, aušanas un keramikas darbnīca, 
ekskursijas, izstāžu un pasākumu telpas.

Daces Teivānes jostu aušanas darbnīca

Skrindu dzimtas muzejs, Vabole, Vaboles 
pagasts

+371 29964210

Dace Teivāne ir audēja, kura izkopj jostu 
aušanas tradīcijas, pārzina uzausto zīmju 
nozīmi un katras jostas īpašo pielietojumu.

Kalēja Edgara Vronska darbnīca

Skola, Tilti, Līksnas pagasts

+371 25506536

Edgars Vronskis kaļ funkcionālus un 
mākslinieciskus metāla izstrādājumus, pieņem 
individuālus pasūtījumus, piedalās dažādu 
objektu restaurēšanā, rīko meistarklases un 
pasākumus amata brāļiem no Latvijas un 
ārzemēm, aktīvi piedalās kalēju pasākumos. 
Kalēja meistardarbus var iegādāties dažādos 
gadatirgos.

Podnieks Mareks Zavodnojs

Bebrenes pagasts

+371 28897561

Bebrenē darbojas amata meistars – podnieks 
Mareks Zavodnojs, kurš māla traukus gatavo 
pēc senām, gadsimtiem izkoptām tradīcijām. 
Visi trauki tiek veidoti tikai ar rokām, 
neizmantojot podnieka ripu, tāpēc katrs darbs 
ir unikāls. Apmeklētājiem ir iespēja iegādāties 
meistara darinājumus, kā arī piedalīties 
radošajās meistarklasēs un izmēģināt 
podniecības procesu pašiem.

Serumnīca “Dzīvie”

“Dzeguzītes”, Bebrenes pagasts         +371 26472202         www.dzivie.lv

Serumnīcā “Dzīvie” iepazīsiet senās mājas vēsturi, īpašo un netipisko arhitektūru, kā arī uzzināsiet, kā norisinās 
unikālā serumkrēma tapšanas process. Iepriekš sazinoties, iespējams pieteikties serumkrēma gatavošanas 
meistarklasei un iegādāties serumnīcas produktus.

Rokdarbu kopa “Māra”

“Amatnieku māja”, Bebrenes pagasts         +371 28608302

Biedrības “Spole” rokdarbu kopa “Māra” darbojas Sēlijas novada kultūrvēsturiskā mantojuma atpazīstamības 
veicināšanā, īpašu uzsvaru liekot uz adīšanas popularizēšanu. “Māra” aicina ikvienu pievienoties rokdarbu 
nodarbībām. 
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Dvietes īstais lauku saldējums

Z/S “Ozolāji”, Dvietes pagasts

+371 20033794

Ģimenes uzņēmums, kas izveidots, balstoties uz 
paaudžu paaudzēs iegūtām zināšanām par to, kā 
jāgaršo kvalitatīvam pienam. No visām saldējuma 
pagatavošanā nepieciešamajām sastāvdaļām 90 % 
ir pārbaudītas, jo audzētas pašu saimniecībā, bez 
e-vielām, bez palmu taukiem. Gatavots no īsta piena 
un dabīgiem produktiem, veidojot jaunu kvalitātes 
zīmi mājas saldējuma industrijā.

Apskates saimniecība “Sventes lavandas”

Svente, Sventes pagasts

+371 26321239

Aromātisks lavandu lauks, omulīgs stikla namiņš 
ar dažādiem interjera elementiem un dekoriem. 
Vieta, kur baudīt pasakainu dabu un iegūt skaistas 
fotogrāfijas.

Šmakovkas laboratorija “Silene Resort & SPA” ****

Silene, Skrudalienas pagasts         +371 22013509         www.silene.lv

Laboratorija, kur tiek ražots īpašs dzēriens – Šmakovka. Speciālisti izstrādāja vairākus dzēriena veidus, kurus 
ražo pēc pašu receptūras un salej firmas pudelēs. Katrs viesis var apmeklēt laboratoriju, iepazīties ar produkta 
ražošanas procesu un tā vēsturi, pasūtīt visu šmakovkas veidu degustāciju un jautru “Latgalieša iesvētīšanas 
rituālu” vai arī iegādāties dzērienu kā suvenīru.

Alpaku audzētava “Alpaku sala”

Kadiķi, Bebrenes pagasts         +371 28810088, +371 29555547         www.alpakusala.com

Alpaku audzētava Sēlijas pusē ar ievērojamu alpaku saimi. Šeit vienmēr ir alpaku gadalaiks, atpūta dabas 
skaņās, alpaku vilnas dzija un adījumi, un mazo alpacēnu rotaļas.
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Nr. 35 – 128 km “Daugavas loki”

Nr. 778 – 56,5 km “Augšzemes ezeru loki”

Nr. 779 – 17,8 km “Luknas ezera loks”

Nr. 787 – 21 km “Silenes dabas parks”

Nr. 786 – 26 km “Sventes ezera loks”

Nr. 790 – 85 km “Pa pirmā pasaules kara bunkuriem”

Nr. 791 – 53 km “Vidussēlijas mazais loks”

Nr. 7 – 400 km “Latvijas upju velomaršruts”

Brīvdienu māja “Višķezers” 

“Pilskalni”, Ostrova, Višķu pagasts

+371 26549373

 www.viskezers.lv

 Kempings “Ozianna” 

Diļeviči, Naujenes pagasts

+371 29182474

 Dabas parks “Daugavas loki” 

Erlavas, Naujenes pagasts

+371 24662655

 Atpūtas komplekss “Lielbornes muiža” (tikai 
muižas viesiem)

“Lielbornes muiža”, Lielborne, Salienas pagasts

+371 29284480

www.lielbornesmuiza.lv

 Pirmā pasaules kara muzejs

Alejas iela 20, Medumi, Medumu pagasts

+371 26274123

Raiņa māja Berķenelē

Birkineļi, Kalkūnes pagasts

+371 65474368

 Kokapstrādes darbnīca “Urtawood” 

“Senči”, Pilskalnes pagasts

+371 22491518
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Laivu noma “Beibuks” 

Viļuši, Naujenes pagasts

+371 29493121

www.daugavaslokos.lv 

Laivu noma “Beibuks” iznomā koka plostus, kanoe 
laivas, kajakus, pakraftus, katamarānus un citu ar 
atpūtas un izklaides braucieniem pa ūdeni saistītu 
inventāru, organizē pasākumus, pārgājienus 
un sporta spēles brīvā dabā ar izmitināšanu un 
ēdināšanu.

 

Atpūtas komplekss “Lielbornes muiža”

“Lielbornes muiža”, Lielborne, Salienas pagasts 

+371 29284480 

www.lielbornesmuiza.lv

Lai izbaudītu vēstures un dabas skaistumu atpūtas 
kompleksā “Lielbornes muiža”, ceļotājiem ir 
pieejamas telšu vietas, kā arī laivu un kajaku noma 
braucienam pa Dabas parku “Daugavas loki”.

Atpūtas komplekss “Silene Resort & SPA” ****

Silene, Skrudalienas pagasts

+371 28692048, +371 25685051 

 www.silene.lv

Aktīvākai brīvā laika pavadīšanai “Silene Resort 
& SPA” piedāvā daudz aizraujošu iespēju. Aktīvās 
atpūtas cienītājiem ir pieejams ekstremāls lidojums 
pāri ezeram, kā arī pieejama dažāda inventāra 
noma (elektroskūteri, pontonlaiva, ūdens motocikli, 
katamarāni, airu laivas, velokarti un vēl daudz kas 
cits) un nesteidzīgas pastaigas priežu silā, peldēšana 
un sauļošanās ezera pludmalē tiem, kas izvēlas lēnu 
dzīves baudīšanu.

Laivu stacija un piestātne “Višķi uz viļņa”

Višķu tehnikums, Višķu pagasts

+371 26860311

Luknas ezera krastā, atpūtas vietā aiz Višķu estrādes, 
ir izveidota laivu stacija un piestātne “Višķi uz 
viļņa”. Piedāvājumā ir laivu, katamarānu un ūdens 
“skipperu” noma.

Atpūtas bāze “Virogna”

Vīrogna, Višķu pagasts

+371 29532939, +371 29532933

 www.virogna.lv 

Atpūtas bāzē var izpērties pirtiņā, pavizināties ar 
laivu, SUP dēli vai ūdens velosipēdu, pamakšķerēt 
vai vienkārši pasēdēt ezera krastā, vērojot pasakainos 
saules rietus.

Laivu noma “Mučas” 

+371 28344394

www.laivunoma.com

Laivu noma un piegāde visā Latvijā. Lielo un 
mazo upju maršruti, ezeru maršruti. Inventārs 
un konsultācijas.

Dabas parka “Dvietes paliene”  
informācijas centrs “Gulbji”

“Gulbji”, Bebrenes pagasts

+371 26109353

www.manabebrene.lv/lv/turisms/

Laivu un aprīkojuma noma Dvietes upes 
palu jeb atbūdas laikā. Laivošanas pavadoņa 
pakalpojumi.  

Biedrības “Subatieši” atpūtas vieta

Tirgus laukums 14, Subate

+371 27150854

Subates ezera krastā izveidota skaista atpūtas 
vieta, kur vasaras svelmainajā saulē baudīt ūdens 
dzestrumu. Tiem, kas vēlas iepazīt Subates ezeru 
no dažādiem skatu punktiem, pieejama laivu, 
katamarānu un citu ūdens rīku noma.

Atpūtas vieta “Sventes rasa”

“Piekrastes”, Sventes pagasts

+371 26128000

Atpūtas vieta “Sventes Rasa” piedāvā lielisku atpūtu 
gleznainā vietā Latvijas dienvidaustrumos, pašas 
Augšzemes augstienes vidienē, Sventes ezera krastā. 
Teritorijā pieejama katamarānu, SUP dēļu, laivu, kā 
arī jahtas noma.

Kuģītis “Dinaburga”

Erlavas, Naujenes pagasts

+371 29555634

Kuģīša “Dinaburga” piedāvājumā ir regulārie 
braucieni, kā arī grupu braucieni komfortablā kuģītī ar 
nolaižamām, caurspīdīgām sienām vēja aizturēšanai, 
salona apsildi, audio sistēmu, plediem vēsākām 
dienām un vienmēr laipnu kapteini. Brauciena 
laikā ir iespējams klausīties stāstus par Daugavas 
loku nozīmīgākajiem notikumiem, Daugavpils un 
Augšdaugavas kultūru un vēsturi.
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Zirgu izjādes Bebrenē

Bebrenes pagasts

+371 20205948

 www.manabebrene.lv/lv/turisms/

Piesakot vizināšanos pie pils kučiera, Bebrenes 
muižas ansambļa apmeklētāji var izbaudīt 
braucienu karietē un iepazīt gan muižas 
kompleksu, gan ainavisko muižas parku.

Biedrība “Jātnieku sporta klubs “Gaita””

Bebrenes pagasts

+371 28228591

Sēlijas baltie lielceļi atvedīs uz Augšdaugavas 
novada Bebrenes pagastu, kur var baudīt 
kultūrvēsturiskās vērtības, dabas skaistumu un 
aktīvi atpūsties jāšus zirga mugurā vai ziemā 
doties izbraucienā pajūgā.

Slēpošanas bāze “Egļukalns”

Kalnāji, Sventes pagasts

+371 22034430

www.eglukalns.lv

Augšdaugavas novada slēpošanas un 
snovbordinga paradīze – slēpošanas bāze 
“Egļukalns” sagaidīs ar labiekārtotām un 
apgaismotām slēpošanas trasēm, kur var 
lieliski izbaudīt skaistos ziemas mirkļus. 
Visi atpūtnieki varēs sasildīties Egļukalna 
kafejnīcā, malkojot siltu tēju, kā arī uzkost 
kaut ko garšīgu.

Biedrība “Jātnieku sporta klubs “Azarts””

Bebrenes pagasts

+371 29877518

Biedrība “Jātnieku sporta klubs “Azarts”” 
piedāvā izzinošas nodarbības pie zirgiem un 
vizināšanos zirga mugurā Dvietes palienes Putnu 
salā.

Zirgu sporta cienītāju bērnu klubs

Papušina, Kalkūnes pagasts

+371 28480332

Zirgu manēžā tiek piedāvāta ģimenes atpūta, 
apmācība zirgu izjādē, zirgu izjādes nometnēs 
un zirgu izjādes pasākumos, vieta piknikam. 
Iespējamas arī fotosesijas un individuālās 
izjādes. “Zirgu sporta cienītāju bērnu klubs” 
pastāv jau 16 gadus. To vada Veronika Gluhova.

Distanču slēpošanas trase “Zeltlapas”

Bebrenes pagasts

+371 28331588 

www.sports.bebra.lv

Bebrenē tiek piedāvāta kvalitatīva distanču 
slēpošanas trase dažāda līmeņa slēpotājiem, 
siltas pārģērbšanās telpas un iespēja nomāt 
distanču slēpošanas inventāru. Laipni gaidīti 
slēpošanas sporta entuziasti, kā arī jebkurš 
novada iedzīvotājs un ciemiņi, kuriem interesē 
izslēpoties, pavadīt laiku brīvā dabā, aktīvi 
kustoties uzlabot savu labsajūtu emocionālu 
gandarījumu.



Sporta biedrība “Ultra”

Grīvas lidlauks, Kalkūnes pagasts         +371 29637858, +371 25545201         www.flight.lv

Sporta biedrība “Ultra” piedāvā pasažieru vizināšanu ar speciālo tandēma paraplānu vai moto-deltaplānu, kā 
arī apmācību lidojumus un pilotu sertifikāciju. Tiek piedāvāta arī tūrisma braucienu organizēšana uz lidošanas 
vietām.

Izpletņlēkšanas sporta klubs “D.I.S.K.” 

Grīvas lidlauks, Kalkūnes pagasts         +371 20204244, +371 29265931          www.dropzone.lv

Izpletņlēcēju sporta klubs “D.I.S.K” piedāvā neaizmirstamus lēcienus-atrakcijas ar apaļo izpletni, lēcienus 
tandēmsistēmā, kā arī pasažieru vizināšanu ar AN-2 un JAK 18T lidmašīnu.
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Peintbols un lāzertags “Paintball D”

Sventes pagasts         +371 29849940

Peintbols ir sporta spēle, kurā spēlētāji, aprīkoti ar pneimatiskiem ieročiem un izmantojot ar krāsu 
piepildītas bumbiņas, cenšas izslēgt no spēles pretinieku. Lāzertags ir komandu spēle, kura tika 
izveidota stratēģiskiem treniņiem. 

Lāzertags “Vizbuļi”

Draudzības iela 24, Demene, Demenes pagasts         +371 20583044

Droša un nesāpīga šaušanas spēle ar nekaitīgiem infrasarkano lāzeru ieročiem, kuru var spēlēt bērni no 
6 gadu vecuma.

Peintbols un lāzertags “Foxwar”

Jūrīši, Naujenes pagasts         +371 27716900 

“Foxwar” ieroči un aprīkojums ir vismodernākā tehnoloģija, kas ļauj precīzi izsekot trāpījumiem  
200 m un lielākā attālumā, kā arī iegūt detalizētu statistiku par katru spēlētāju spēles laikā un pēc tās. 
Lāzertaga spēlē var piedalīties jau no 5 gadu vecuma un nav nepieciešams aizsargaprīkojums.

Višķu estrāde un stadions 

Višķu tehnikums, Višķu pagasts        +371 65476748, +371 29431360         www.visku-estrade-stadions.lv

Vieglatlētikas stadions, futbola, basketbola, volejbola un tenisa laukums un estrāde. 

Atpūtas komplekss “Silene Resort & SPA” ****

Silene, Skrudalienas pagasts         +371 22013509         www.silene.lv

Kūrorts piedāvā viesiem plašu aktivitāšu klāstu katrai gaumei: braukšana ar divriteņiem, Segway, 
velomobiļiem.



Dabas parks “Daugavas loki”

Naujene, Naujenes pagasts

+371 65471321 

Daugavas ielejā posmā no Krāslavas līdz Naujenei 
dibināts dabas parks, lai saglabātu unikālo un 
savdabīgo Daugavas vidusteces ielejas ainavu, augu 
un dzīvnieku sugu bioloģisko daudzveidību, kā arī 
kultūrvēsturiskos pieminekļus. Dabas parkā ietilpst 
astoņi 4–6 km gari, gleznaini Daugavas loki jeb 
meandri, kas tiek uzskatīti par senākajiem Daugavas 
ielejas veidojumiem Latvijā, kur upe saglabājusi 
savu dabisko tecējumu. Daugavas loki ir daļa no 
aizsargājamo ainavu apvidus “Augšdaugava”, kas 
2004. gadā atzīts par NATURA 2000 teritoriju, bet 
2011. gadā iekļauts UNESCO Pasaules mantojuma 
Latvijas nacionālajā sarakstā.

Dabas parks “Dvietes paliene” un informācijas 
centrs “Gulbji”

“Gulbji”, Bebrenes pagasts

+371 26109353, +371 20219770 

 www.manabebrene.lv/lv/turisms/

Dabas parks ir viens no lielākajiem un labāk 
saglabātajiem dabisko upju palieņu paraugiem Latvijā 
un Eiropā. Tā ir unikāla, pasaules mēroga nozīmes 
migrējošo putnu pulcēšanās un ligzdošanas vieta, te 
meklējamas retas, maz pārveidotas applūstošu zālāju 
dzīvotnes. Dvietes palieņu pļavas pavasarī pārņem 
pali jeb “piektais gadalaiks”, ko vietējie dēvē par 
“atbūdu”. Informācijas centrs “Gulbji” aicina iepazīt 
Dvietes senlejas dabas bagātības un kultūrvēsturiskās 
vērtības, kā arī uzzināt, kā notiek bioloģiski vērtīgo 
zālāju un dabas parka apsaimniekošana.

Dabas liegums “Pilskalnes Siguldiņa”

Pilskalne, Pilskalnes pagasts

+371 65462296, +371 29264801

Dabas liegums (59,3 ha) atrodas krāšņā ielejā, ko 
izgrauzuši ledāju kušanas ūdeņi. Ielejas krasti bagātīgi 
noauguši ar platlapu kokiem. Liegumā izveidotas 
vairākas mācību izziņu takas. Tiek piedāvātas 
interesantas tematiskās ekskursijas gida pavadībā.

Atpūtas komplekss “Silene Resort & SPA” ****

Silene, Skrudalienas pagasts

+371 22013509

www.silene.lv

Atpūtas komplekss atrodas dabas parka “Silene” 
teritorijā, gleznainā Sila ezera krastā, priežu sila ielokā. 
Dabas parka purvos un ezeros mīt aizsargājamais 
purva bruņurupucis, meža susuris, sarkanvēdera 
krupis un citi. Atpūta pie dabas, apvienojot augstu 
komforta līmeni, sniedz kompleksa viesiem īstu 
gandarījumu.
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Emīlijas Plāteres pastaigu taka

Līksna, Līksnas pagasts

Dodieties pastaigā pa Emīlijas Plāteres pastaigu taku vēsturiskajā Līksnas muižas parkā. Taka veltīta poļu-
lietuviešu nacionālajai varonei Emīlijai Plāterei (1806–1831), kas dēvēta par “poļu Žannu d’Arku”. No 1815. līdz 
1829. gadam Emīlija dzīvoja Līksnas muižā, kur smēlās patriotisko audzināšanu.

Nīcgales Lielais akmens

Nīcgales pagasts

Vislielākais pašreiz zināmais laukakmens Latvijā. Tas atrodas dziļi mežā ap 6 km uz austrumiem no Nīcgales 
dzelzceļa stacijas, taču viegli sasniedzams, pateicoties ierīkotajam zemes ceļam un norādēm. Akmens atrodas 
meža stigu krustpunktā.
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Dinaburgas pils taka

Naujenes pagasts

Taka piedāvā lielisku iespēju iejusties bruņinieku 
vidē – tiltiņi, gravas, avoti, stāvas nogāzes, 
šauras taciņas, īsts viduslaiku gars un krāšņa 
daba. Pilskalna pakājē ir bijusi sena apmetnes 
vieta. Atpakaļceļā, šķērsojot tiltiņu, nonāksiet 
līdz bijušās Vecpils kapsētas vietai, ko iezīmē trīs 
balti krusti.

Slutišķu gravu taka 

Slutišķi, Naujenes pagasts

Slutišķu gravu taka ir vairāk piemērots pastaigu 
maršruts cilvēkiem ar fiziski aktīvu dzīvesveidu. 
Šo taku var izstaigāt, izvēloties divas dažādas 
sarežģītības pakāpes. Sarežģītākais maršruts ved 
pa gravām, tāpēc nāksies kāpt pa pakāpieniem, 
šķērsojot koka tiltiņus pāri gravām. Visas 
pastaigas laikā ir labi redzama Daugavas upes 
burvība, var baudīt svaigo meža gaisu, klausīties 
putnu dziesmas un priecēt acis ar plašiem ainavu 
skatiem.

Markovas izziņu taka

Naujenes pagasts

Markovas pilskalna apkārtnē ierīkota 1,6 km 
gara izziņas taka, kas ved gar Putānu strautu un 
Putānu strauta akmeni.

Sventes ezera taka

Sventes pagasts

Taka atrodas vairākus kilometrus no Jaunsventes 
parka, iet gar Sventes ezeru. Labiekārtotajā 
ezera takā rekonstruēts pastaigu celiņu 
tīkls ar soliņiem, atpūtas un piknika vietām, 
lapenēm, pastaigu laipām, skatu platformām 
un citiem infrastruktūras elementiem. Izveidots 
stāvlaukums automašīnām. Brīvi pieejams 
apmeklētājiem katru dienu.

Vasargelišķu skatu tornis

GPS: 55.915063, 26.815283

Lazdukalna skatu tornis 

GPS: 55.8729354, 26.8613597

Egļukalna meža taka

Sventes pagasts

Četrus kilometrus gara dabas taka atrodas Sventes 
dabas parkā, kas iekļauts aizsargājamo ainavu 
apvidū “Augšzeme” un apmeklētājus priecē ar 
iespaidīgiem dabas skatiem – dziļajām gravām, 
ezeru, sūnām apaugušajiem laukakmeņiem, kā 
arī varenajiem ozoliem un Pirmā Pasaules kara 
ierakumu paliekām, kas liecina par apkārtnes 
vēsturisko mantojumu.

Akmeņupes dabas taka

Bebrene, Bebrenes pagasts

Taka izveidota Dvietes upes labā krasta pietekas – 
Akmeņupes ielejā. Te iespējams iepazīt Augšzemes 
augstienes dabas daudzveidību – ģeoloģiskos 
veidojumus, meža un pļavas augus, sastapt 
savvaļas dzīvniekus. Takas īpatnība ir stāvie 
kāpumi un kritumi, kas noauguši ar jaukto koku 
mežu. No kraujām izlaužas avoti ar dzidru un 
spēcinošu ūdeni. 

Atpūtas parks “Stalkers”

“Nitiši-13”, Naujenes pagasts

www.stalkers.lv

Īpaši labiekārtotais parks atrodas gleznainā 
vietā Daugavas krastā, meža ielokā, dabas 
parka “Daugavas loki” teritorijā, kur ir iespēja 
noorganizēt visdažādākos pasākumus. Meža parkā 
ir izveidoti unikāli celtniecības objekti cietokšņa 
veidā. Tūristiem ir dota iespēja uzzināt meža parka 
interesanto un noslēpumaino tapšanas vēsturi.

Subates Ezermalas parks

Brīvības iela 13, Subate

+371 65463357 

Vasaras sezonas objekts. Bērnus gaida rotaļu 
laukums, pieaugušie var izvingroties āra 
trenažieros. Pludmales volejbola cienītāji var 
uzspēlēt pludmales volejbolu. Parkā atrodas 
pludmale, kur vasaras sezonā tiek rīkots 
tradicionālais Subates pludmales volejbola turnīrs. D
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Ostrovas putnu vērošanas tornis

GPS: 56.0598558, 26.8116675

Dvietes palienes Ziemeļu tornis 

GPS: 56.064989, 26.220918

Dvietes palienes Dienvidu tornis 

GPS: 56.064931, 26.191827

Skatu platforma pie informācijas 
centra “Gulbji” 

GPS: 56.067609, 26.176555
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Dabas parks “Medumu ezeraine”

Medumi, Medumu pagasts

+371 65476748

Dabas parks atrodas Augšzemes aizsargājamo 
ainavu apvidū. Tas dibināts 1977. gadā kā 
kompleksais dabas liegums. Kopējā platība 
sastāda 1375 ha. Medumu ezeraine aptver 
Augšzemes augstienes vidējās daļas dienvidu 
reģionu.

Sventes ezers

Sventes, Medumu un Kalkūnes pagasti

+371 65476748

Ezers atrodas Latvijas 10 dziļāko ezeru skaitā 
(arī ūdens tilpums ir liels – 57,3 milj. m3). 
Tā ir līčaina un izcili ainaviska ūdenstilpne, 
kas ietilpst Augšzemes aizsargājamo ainavu 
apvidū un veido Sventes dabas parku.

Višķu un Luknas ezeri

Višķu pagasts

+371 65425347

Višķu un Luknas ezeri – savstarpēji savienoti 
ezeri. Pludmalē pie Višķu estrādes ir ierīkota 
labiekārtota atpūtas vieta, laivu stacija un 
piestātne “Višķi uz viļņa”. Savukārt pludmalē 
Ostrovā ir putnu vērošanas tornis.D
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Riču ezers un Pērkules krauja

Demenes pagasts

+371 65476748

Riču ezers atrodas Latvijas –Baltkrievijas pierobežā un 
ietilpst Silenes dabas parka teritorijā. Krastā ir ierīkota 
arī labiekārtota atpūtas vieta.

Subates Mazais un Lielais ezers

Subate

+371 65476748

Divi savstarpēji savienoti ezeri, kuru daiļumu 
var apskatīt, izmantojot biedrības “Subatieši” 
ūdenstūrisma inventāru – laivas, katamarānus un 
citus ūdensrīkus.

*www.manacope.lv pieejama informācija par 
ezeriem un makšķerēšanas atļaujām
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Ekskursija “Pa Bebrenes vēsturisko centru”

Bebrene, Bebrenes pagasts

+371 26109353, +371 20219770

Maršrutā iekļauts: seno dzirnavu apmeklējums 
un to iedarbināšana, muižas ēku apskate un 
pastaiga pa parku vietējā gida pavadībā, kā arī 
Bebrenes katoļu baznīcas apmeklējums.

Dvietes palienes “Putnu salas piedzīvojums” 

Bebrenes pagasts

+371 26109353, +371 20219770

Dodieties aizraujošā pārgājienā pa Dvietes 
palienes savvaļas zirgu un govju takām 
vietējā dabas gida pavadībā. Iepazīstiet dabas 
noslēpumus un atklājiet vietas, kuras steidzīgam 
apmeklētājam paliek neieraudzītas. Atklājiet to, 
ko neredz citi!

Ekskursija “Dviete”

Dvietes pagasts

+371 26369215

Maršrutā iekļauts: Paula Sukatnieka mājas 
“Apsītes” un viņa piemiņas dārzs, Dvietes muižas 
komplekss un Dvietes Sv. Staņislava Kostkas 
Romas katoļu baznīcas sakrālais mantojums.

“Subate laiku lokos”

Subate

+371 27150854

Ekskursijas laikā ir iespēja doties pārgājienā pa 
Subates pilsētas centru un vēsturiskām ielām, 
kā arī uzkāpt Subates luterāņu kalnā, no kura 
paveras burvīgs skats uz pilsētu. 

“Ilūkstes pilsētas vēsture”

Ilūkste

+371 28384018

Ekskursija sākas seno lietu krātuvē “Sēļu istaba” 
un turpinās nepiespiestas, izzinošas pastaigas 
formā pa Ilūkstes ielām.

 “Pie seno amatu meistariem”

Vaboles pagasts

+371 26420547

Maršrutā iekļauta Skrindu dzimtas muzeja 
apmeklēšana, kur pie saimes galda cienā ar 
zāļu tēju un lauku maizi. Jostu aušanas prasmju 
apgūšana pie audējas Daces Teivānes. Vara 
Vilcāna darbnīcas apmeklējums, kokgriezumu 
tapšanas vērošana, piedalīšanās metāla kalumu 
izgatavošanā, šaušana ar loku un arbaletu. 
Ekskursijas noslēgumā iespēja piedalīties 
“komu” meistardarbnīcā un pie lielā saimes 
galda baudīt pašu gatavotu maizīti ar tēju.

Kultūrvieta “Augustplatz”

Jubilejas iela 2, Kalkūnes pagasts

+371 29164268

Aicina viesus izpētīt Augusta fon Etingēna dzimtas 
un Kalkūnu muižas vēsturi, uzzinot interesantus 
faktus un izbaudot gardu cienastu.



1. Maršruts “Daugavas loki”

• Naujenes novadpētniecības muzejs un Jezupovas (Juzefovas) parks – 1 h

• Jezupovas (Juzefovas) Sv. Pētera un Pāvila Romas katoļu baznīca – 15 min

• Dinaburgas pilsdrupas un pils makets – 30 min

• Atpūtas parks “Stalkers” – 1 h

• Vasargelišķu skatu tornis – 20 min

• Slutišķu krauja un Slutišķu gravu taka – 20 min

• Pusdienas Kafejnīcā “OJ, GORDS!”

• Brauciens ar kuģīti “Dinaburga” (kempings “Daugavas lokos”) – 1 h

• Slutišķu sādža un Slutišķu vecticībnieku lauku sēta – 1 h

• Alus darītāva “Urban’s Brewery” (ar alus degustāciju) – 1 h

• Markovas pilskalns un izziņas taka – 15 min

5. Maršruts “Silene”

• Dabas parks “Silene” – 40 min

• Riču ezers un Pērkules krauja – 15 min

• Šmakovkas Laboratorija atpūtas kompleksā “Silene 
Resort & SPA” – 40 min

• Pusdienas restorānā “SILENES TERASES”, vai kafejnīcā 
“MARIANNA”

• Vecsalienas (Červonkas) muižas pils – 1 h

• Lielbornes muiža – 1 h

• Lazdukalna skatu tornis – 20 min
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3. Maršruts “Medumi–Svente”

•  Sudmaļu pilskalns – 15 min

• Sventes muiža un Kara tehnikas kolekcija 
– 30 min

• Jaunsventes muižas parks – 15 min

• Sventes ezers un Sventes ezera taka  
– 30 min

• Pusdienas kafejnīcā “RUDZUPUĶES” vai 
restorānā “SVENTES MUIŽA”****

• Raiņa māja Berķenelē – 1 h

• Pirmā Pasaules kara muzejs (Pieejama 
karavīru putras degustācija) – 1 h

• Medumu ezers un parks – 30 min

4. Maršruts “Bebrene–Dviete”

• Dvietes senlejas informācijas centrs 
“Gulbji” Putnu salā – 1,5 h 

• Ekskursija pa Bebrenes vēsturisko 
centru – 1,5 h

• Alpaku Sala – 1–1,5 h

• Dvietes īstais lauku saldējums – 1 h

• Pusdienas gatavo mobilā kafejnīca 
“Divas vīnogas” 

• Paula Sukatnieka mājas “Apsītes” un 
viņa piemiņas dārzs – 1 h

• Dvietes Sv. Staņislava Kostkas Romas 
katoļu baznīcas sakrālais mantojums 
–    1 h 

• Dvietes muižas komplekss – 1,5 h

2. Ekskursijas piedāvājums Sēlijas pilsētās “Ilūkste–Subate”

• Seno lietu krātuve “Sēļu istaba” un Ilūkstes pilsētas vēsture – 2 h 

• Koka darbnīca “Urtawood” – 1,5 h

• Pusdienas kafejnīcā “Saules pakavs”

• Dabas liegums “Pilskalnes Siguldiņa” – 1,5 h (arī piknika vieta)

• Stendera muzejs Eglainē – 2 h (piedāvā arī degustāciju) 

• Subates vēsturiskais centrs – 1,5 hD
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Atpūtas komplekss “AMBRO KRASTS”

Moskovskaja, Višķu pagasts

+371 20009000 

Atpūtas komplekss “BEĻMONTI”

“Beļmonti”, Demenes pagasts

+371 22478665        www.belmonti.lv 

Atpūtas komplekss “LIELBORNES MUIŽA”

Lielbornes muiža, Salienas pagasts 

+371 29284480        www.lielbornesmuiza.lv

Atpūtas komplekss “SILENE RESORT&SPA”****

Skrudalienas pagasts

+371 22013509        www.silene.lv 

Atpūtas komplekss “SVENTES RASA”

“Piekrastes”, Vecsvente, Sventes pagasts

+371 26128000 

Atpūtas komplekss “VIROGNA”

Špoģi, Višķu pagasts

+371 29532933        www.virogna.lv 

Atpūtas māja “DUBEZERS”

Dubezers, Pilskalnes pagasts

+371 29337915, +371 65462296

Bebrenes vispārizglītojošās un profesionālās 
vidusskolas dienesta viesnīca

Bebrene, Bebrenes pagasts;  
+371 65425966, +371 65444530

Brīvdienu māja “BEIBUKI”

“Viļuši 4”, Viļuši, Naujenes pagasts

+371 29493121
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Brīvdienu māja “VIŠĶEZERS”

“Pilskalni”, Ostrova, Višķu pagasts

+371 26549373        www.viskezers.lv 

Brīvdienu māja “VĪROGNA”

Virogna, Višķu pagasts

+371 26432538        www.virogna.lv

Dienesta viesnīca “VIŠĶI”

Višķu tehnikums 10, Višķu pagasts

+371 29369426

Glempings “BIKBUS”

Biķernieku pagasts

+371 26293212

Glempings “DAUGAVAS LOKOS”

Erlavas, Naujenes pagasts

+371 24662655        www.daugavaslokos.lv

Kempings “DAUGAVAS LOKOS”

Erlavas, Naujenes pagasts

+371 24662655        www.daugavaslokos.lv 

Kempings “KRASTI”

“Krasti”, Židina, Naujenes pagasts

+371 29407124

Kempings “OZIANNA”

Diļeviči, Naujenes pagasts

+371 29182474 

Brīvdienu māja “DAMKALNI”

“Damkalni”, Jaunie Stupeļišķi, Ambeļu pagasts

+371 29452233, +371 29215856

Brīvdienu māja “FOREST LAKE”

Teteri, Kamariški, Kščeva, Medumu pagasts

+371 29488669, +371 27555383

Brīvdienu māja “LAIMES TAURE”

Ezermaļi, Vabole

+371 29273390        www.laimestaure.lv

Brīvdienu māja “MAZLIGZDIŅA”

Mazligzdiņa, Višķu pagasts

+371 26484793 

Brīvdienu māja “MEIJAS NAMS”

Meijas Nams, Baltači, Kalupes pagasts

+371 29764597

Brīvdienu māja “MEŽA SKUĶI”

Inikši, Vaboles pagasts

+371 26525648

Brīvdienu māja “PAKRASTI”

“Pakrasti”, Sventes pagasts

+371 29184760 

Brīvdienu māja “PURVMAĻI”

“Purvmaļi”, Kļaviški, Medumu pagasts

+371 25925949

Brīvdienu māja “VILLA VESTA”

Doļnaja, Pilskalnes pagasts

+371 25925949

Lauku māja “GAIŠĀ”

Riču iela 18, Silene, Skrudalienas pagasts

+371 29185690

Naktsmītne RAIŅA MĀJA BERĶENELĒ

Birkineļi, Kalkūnes pagasts

+371 29272200, +371 26638038

Viesnīca un restorāns “SVENTES MUIŽA”****

Alejas iela 7, Svente, Sventes pagasts

+371 65427822, +371 28445541

Viesu māja “BAJĀRI”

Urbanišķi, Sventes pagasts

+371 26001617

Viesu māja “BALTIŅKROGS”

“Baltiņi”, Pilskalnes pagasts

+371 29976671

Viesu māja “DZINTARI”

Dzintari, Pilskalnes pagasts

+371 26481223

Viesu māja “ELERNES MUIŽA”
Elerne, Tabores pagasts

+371 29503006

Viesu māja “GRĀVĪŠI”
Ilze, Grāvīši 1, Bebrenes pagasts

+371 26383772

Viesu māja “JŪRAS ĒRGLIS”
Demenes pagasts

+371 26201892; +371 20377770
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